A contratação contribuirá para a eficiência na alocação dos recursos públicos, reduzindo a necessidade de consultorias

externas para eventos.

Treinamento: O curso inclui apostilas e materiais em formato digital, com treinamento teórico e prático para aprimoramento das

habilidades da servidora.

4. LEVANTAMENTO DO MERCADO

 O custo dos cursos será de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) de acordo com as propostas da empresa GF cerimonial e eventos

em anexo neste processo.

 

 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

 

A solução consiste na contratação dos cursos: A Arte de Falar em Público - Mestre de Cerimônias - Modernize a sua apresentação

[...]

a 11 de abril de 2025, das 09h às 18h, na cida de Brasília - DF, com objetivo de aperfeiçoar profissionalmente a servidora Larissa de

Abreu Melo Santos.

 

6. ESTIMATIVA DA DEMANDA - QUANTIDADE DE BENS E SERVIÇOS

 

Item Descrição Unidade Qt. Valor
Unitário Valor Total

1 A Arte de Falar em
Público - Mestre de
Cerimônias -
Modernize a sua
apresentação.

Inscrição 01 (uma) R$
2.600,00
(dois mil e
seiscentos
reais) 

R$ 2.600,00 (dois
mil e seiscentos
reais) 

2 Normas Básicas de
Cerimonial &
Linguagem
Protocolar - como
elaborar convites,
redacao, producao
e endereçamento

Inscrição 01 (uma) R$
2.600,00
(dois mil e
seiscentos
reais) 

R$ 2.600,00 (dois
mil e seiscentos
reais)

R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos), baseado na proposta comercial da GF cerimonial e

eventos, obtida no levantamento de mercado.

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A contratação será realizada em lote único, pois trata-se de um curso específico para a capacitação de uma única servidora,